
pag. 1  

 
 

 

 

 
 
 
 
 

                                                               “PIERO ANGELA” 
 

MINISTERO DELL‘ISTRUZIONE E DEL MERITO 

                                                          Piazza E. Gramazio, n. 3 - 82100 Benevento Tel. 0824/61584 – 63404 

                                                        Codice Fiscale: 92071800624 - Codice meccanografico: BNMM09000E  

                                                             e-mail: bnmm09000e@istruzione.it www.cpiabenevento.edu.it 
 
Al personale Docente - Al Sito - All'albo - Agli atti 

 
 
Oggetto: DECRETO DI ANNULLAMENTO D’UFFICIO IN AUTOTUTELA DELL’AVVISO PER LA SELEZIONE 
DI PERSONALE DOCENTE INTERNO A VALERE SUL PROGETTO  

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle 

scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica Interventi di 

tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione 

scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19) 

CNP: M4C1I1.4-2024-1322-P-50308 

CUP: D84D21000870006 

Titolo del progetto: Mi oriento e non mi perdo 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito prot. 

n. 109799 del 30 dicembre 2022; 

 

CENTRO PROVINCIALE ISTRUZIONE ADULTI CPIA BENEVENTO - C.F. 92071800624 C.M. BNMM09000E - AD31AC8 - CPbn18

Prot. 0001322/U del 25/02/2025 12:10

VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina

mailto:bnmm09000e@istruzione.it
http://www.cpiabenevento.edu.it/


pag. 2  

VISTO l’atto di concessione prot. n°0138317  del 12/10/2024 che costituisce formale autorizzazione all’avvio 

del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

 
CONSIDERATO che l’incarico di “attività operative strumentali alla gestione dei percorsi formativi finalizzate 
al raggiungimento degli obiettivi” è una attività strettamente connessa al raggiungimento di Target e 
Milestone del progetto; 
 
 

CONSIDERATO che il bando di selezione Prot.1308 del 24/02/2025 contiene un errore materiale; 
 
TENUTO CONTO che l’adozione di un provvedimento in autotutela rappresenta un dovere/potere in capo alla 
stazione appaltante, qualora si manifestino vizi che possano pregiudicare i principi a cui deve essere sottoposta 
la procedura di selezione; 
 
RILEVATA la sussistenza di un interesse concreto e pubblico all’annullamento del bando Prot.1308 del 
24/02/2025; 
 
AVVALENDOSI dei poteri di autotutela che l’ordinamento conferisce alla pubblica amministrazione in presenza 
di errori materiali e/o di pubblico interesse, accertati e commessi in sede di emanazione dell’Avviso Pubblico; 
 

 
DECRETA 

 
Per le motivazioni espresse in premessa e al fine di tutelare il preminente interesse di questa amministrazione: 

 L’annullamento in autotutela dell’Avviso Pubblico Prot.1308 del 24/02/2025 e di tutti gli atti successivi 
e conseguenti; 

 La pubblicazione di tale provvedimento di annullamento in autotutela all’albo e sul sito dell’Istituzione 
Scolastica; 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Antonella Gramazio 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

Codice dell’Amministrazione digitale e normativa connessa 

 

 


